
Р Е Ш Е Н И Е   № 8/7
Комиссии Правительства Курганской области 

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

25 апреля  2018 года                                                          г. Курган

Обсуждаемый вопрос: 
«Приведение ЕДДС муниципальных образований Курганской области в соответствие с
ГОСТ Р 22.7.01 - 2016». 

Заслушав доклад заместителя  начальника   Главного управления МЧС России по
Курганской области (по антикризисному управлению) Земляных В.Н. 
Комиссия Правительства Курганской  области по  предупреждению и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

 В  целях  приведения  ЕДДС  муниципальных  образований  Курганской  области  в
соответствие с ГОСТ Р 22.7.01 - 2016. «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая
дежурно-диспетчерская служба. Основные положения»

1. Рекомендовать: 
1.1  Финансовому  управлению  Курганской  области  (Лукашук  Е.Г.)  совместно  с

Управлением  реабилитации  территорий  и  защиты  населения  (Кетов  С.В.)  и  Главами
муниципальных  образований  Курганской  области  проработать   вопрос  и  изыскать
финансовые  средства  на  дополнительное  доукомплектование  должностей  дежурно-
диспетчерского персонала.

Срок до 01.06.2018 г.
 

1.2.   органам  местного  самоуправления  городских  округов  и  муниципальных
районов  Курганской  области  совместно  с  Управлением  реабилитации  территорий  и
защиты  населения  Курганской  области  (Кетов  С.В.)  организовать  подбор,  прием  и
обучение дежурно-  диспетчерского персонала  ЕДДС и операторов Службы -112  в ГКУ
ДПО  «УМЦ  по  ГО  и  ЧС  Курганской  области»,  и  дооснащение  необходимыми
техническими  средствами  управления,  связи,  оповещения  и  оргтехникой  ЕДДС
муниципальных районов и городских округов Курганской области.

Срок до 01.08.2018 г.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  Комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности возложить на Главное управление МЧС России по
Курганской области (Рожков О.А.)

Первый заместитель Губернатора Курганской 
области, заместитель председателя Комиссии 
Правительства Курганской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев

Секретарь Комиссии Правительства 
Курганской области по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности,  
заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН 
Курганской области»                                                                                              В.А. Уразаев


